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DROBNÉ ZPRÁVYNa KubuRepublikáni v Utah

0
Nejlepší tvrdé a měké uhlí

Dochází nás nyní lesklé suché a dobře prosáté tvrdé uhlí a radí-
me svým zákazníkům aby se uhlím na zimu zásobili poněvadž cena
v brzku stoupne — Prodáváme též všeho druhu uhlí meké od $3 7d do
1759 tuna

'"

nrxYTrn a ikmn a~ oaittisvci
Telefon 980 Sklsés 17 a Xasa rísárnas H06Farnm

II

0

I KoutskýPainíGlass&ValI PaperGo I

429 N 24th St (Glasgow Block) So Omaha ♦

Dokonalý a úplný ytbér všeho druhu barev skla ♦

rámců na obrazy
Zboží prodává se za hotové ve

X atřrařské i barvení návfstních tabulí
hllvé Pouze neilenší děiníci se zumSatniÍTnií ▲

♦ Tames ICoiitslr řiditei ♦
?♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦♦♦♦♦♦ ♦♦♦+♦

NOVÉ ZPRÁVY DOMÁCÍ

Z Wishliftonu

Ve Washingtonu meškala v

minulých dnech delegace Kubán-

ská za účelem protestování proti
jmenováni Mgr Sherrettiho bi-

skupem havaDským let nepocho-

dila Bylo jim totiž vládou naší

odpovězeno že do záležitostí

církevních vláda mfchati se ne-

hodlá a Že mají-l- i nějaké důvody

proti jmenování onorrutyto přímo

papežské stolici přednésti musí

Z kongresu
V senátu skončena ve čtvrtek

předloha o úzen ní správě pro
Hawaii a totiž beze vSech podstat-

nějších změn přijata Ze zavrže-

ných k předloze dodatku dlužno

tivésti onen jímž sesazené králov-

ně Liliuokalani co náhrada za za-

bavený majetek korunní odškodné

250000 povolováco býti mělo a

onen jímž ustanovováno býti
mělo že Hawaii nikdy státem se

nestane aniž' k jinému státu co

část jeho připojeno bude Zbytek
zasedání stráven rokováním o clu

pro Porto Rico V pátek pokra-
čováno v debatě o Jedni předloze
pro Porto Rico a ukázalo se že o

předlohu tu sveden bude v senátu

právě tak tuhý zápas jako tomu

ve sněmovně poslanecké bylo
Před odročením věnováno půl
druhé hodiny kontestu Quay-ov- č

z Pennsylvanie a sice dovozoval

Hcar z Mass že guvernér má

právo ku jmenování senátora když

by sněm na volbě usjednotiti se
nemohl neboť bylo prý patrně
úmyslem původců naší ústavy aby
každý jednotlivý stát po celý čas

v senátě plně zastoupen byl' — V

aobotu jednání bylo elice krát-

kým a to hlavně následkem ozná-

meného úmrtí poslance Eppese z

Virginie Mimo přijetí několika

soukromých předloh pensijních
' věnováno několik' minut zprávě
konferenčního výboru vzhle4em k

t předloze finanční ~ V pondělí v

debatě o předloze pro Porto Rico

pokračováno a Davisem z Minn

podán návrh dodatečný aby naše

zákony celní pokud na obchod s

ciziaau se vztahují též i na ostrov

onen se vztahovaly co však ob-

chodu mezi Spojenými Státy a

Porto Ricm se týče aby týž byl

svobodným Debata protáhla se

téměř přes celé zasedání a pouze

krátký čas stráven rokováním a

přijetím předlohy pensijní kterouž

£145345330 k účeli tonu povo-
lováno jest

V sněmovaě poslanců ve čtvrtek

mnoho toho nevykonáno a většina

času strávena mlácením prázdné
slámy mluvením do větru Zmín-

ku zaslouží pouze podání resolu-c- e

kterouž by sympathie s Boery

byla vyiloieaa a kterouž presi-

dent žádán by byl o zakročení v

zájmu ukončení války V pátek

podáno zcela neočekávaně zvláštní

poselství presidentovo kterýmž

odporučeno aby veškery peníze

vybrané co clo na vývoz z Porto
Rica od evakuace španělské — as

#3000000 — bezodkladně po-

užity byly k ulevé stísněných po-

měrů hmotných na ostrově tom a

neZ minuly dvě hodiny byla pří-

slušná předloha přijata a senátu
ku schválení zaslána S republi-

kány hlasovalo 13 demokratů 2

populisté a 2 stříbrafŠtí republiká-
ni V sobotu po přijetí společné
resoluce na utvoření reservace z

lesů v nichž obrovské stromy v

Caliíornii ?e nalézají odročeno

bylo zasedáni z úcty k památce
poslance Eppese z Virginie který!
předchozí noci ducha vypustil —

V pondělí mnoho toho nevykoná-
no a zaznamenati pouze dlužno

že podána předloha kterou by

prodej lihovin na Filipínách znač-

nou měrou obmezován ba přímo
zamezován byl

POLITICKÉ

odbývali státní konvenci svou v

pátek v Salt Lake za účelem na

vržení kandidáta pro kongres na

místo vyloučením Robertse uprázd-
něné Navržen J T Hammond
a v platformě odsuzováni jsou de-

mokraté kteří prý nynější stav

věcí zavinili

KRONIKA UDÁLOSTÍ

Finanční pomoc

Boěrům není tak lehkým zaslati

jak by za to se mělo V Algooa
la pořádány byly sbírky ve pro
spěch nemocničního fondu boer-skéh- o

a když uzavřeny poslán
výnos ve spflsobě money-orďr- ů na

místo svého určení Ve čtvrtek

přišla však zásylka nazpět 3 po
dotknutím Že nikterak odbor

poštovní sprostředkování a dodání
téže zaručili nemůže Výbor
kterýž sbírku vedl obrátil se nyní
na odbor státní se žádostí o sdě-

lení kterak zakročiti aby peníze
na pravé místo k pravému účeli se

dostaly

Bllzzard na vychodí
Dle zpráv z Clevelandu New

Vorku a jiných větších měst vý-

chodních přicházejících navštíve

ny státy východní ve čtvrtek a v

pátek prudkou vánicí sněhovou

blizzardu se podobající následkem
kteréž doprava zastavena býti
musela Jak prudkou vánice byla
seznat nejlépe z toho Že ku pří
kladu u Toleda O šest vlaku v

závějích uvázlo Pád sněhu ob- -

ifášel v okolí tom 22 palce St
Louis navštíven byl též prudkou
vánicí při kteréž nejen Že doprava
pouliční přerušena ale zároveň i

dráty telegrafní telefonní a elekt

rické strhány

Pod falešnou zásiskea
V New Orleans dostat se ve

čtvrtek do rukou policie jakýsi
dobrodruh kterýž vydával se za

kapitána válečné lodi naíi 'Texas'
Clarka a kterýž pod falešaou za
mínkou touto dokázal i toho Že

šťastně se oženil! Podvoduík se-

známil se totiž v hotelu se slečnou

Bertha Wartenovou z Cincinnati

na kterouž zjev jeho působil tou
měrou Že po dvoudenním koření

a dvoření se ruky své mu podala
a manželkou jeho se stala Ze

podvod jeho tak záhy na jevo
přišel zavinil si podvodník sám
neboť šel ve své drzosti tak dale
ko že s novomanželkou odvážil

se i na palubu válečného parníku
jekož kapitánem býti se tvrdil a

právě nyní v New Orleans kotví

Žádá o výpomoc

Poštmistr z Topeka Kan po-

žádal ve čtvrtek odbor peštovní o

jmenování několika výpomocných
zřízenců kteréž prý nevyhnutelně

potřebuje mají-l- i zásylky Sheldo-nov- a

vydání tamního časopisu
'Capital'' správně vyřizovány býti

Jak jsme již oznámili ukázati

chce velebníček Sheldon kterak

prý by Kristus dle náhledu jeho
as veďl časopis kdyby nyní žil a k

experimentu tomuto propůjčen
byl mu uvedený časopis na celý

týden Objednávky na jednotlivé

dny jsou obrovské a jak velký zá

jem o podnik onen se jeví patrno
z toho že jeden londýnský časo

pis vyjednává o svolení by samo-

statná vydání evropská uspořádati
směl

Zastavili práci
Z Bostonu oznámeno ve čtvrtek

že 6000 dělníků zaměstnaných v

lomech granitových v Braníord
Conn New London Conn Quin-c- y

Millford a Gloucester Mas3v
Hallswell Me a Westerly R 1

zastavilo práci an nebylo vyhově-
no požadavku jejich na zvýšeni

mzdy na #300 a na zkrácení doby
pracovní na 8 hodin denně

Vlřícícn prý ubývá

MethodistiČtí biskupové C H

Fowle W X Ninde a I W

Joyce vydali v pátek v Minneapo-li- s

oběžník ku všem věrným oveč-

kám v němž upozorňuje se na to
faktum že přítomně má církev
ona méně příslušníků než před
dvěma roky měla a že tudíž nej-vyš- ší

čas ohlížeti se po cestě
kterouž by klesání tomuto v brzku
zabráněno bylo Prozatím od po
ručují páni biskupové by týden
počínající 35 březnem věnován

byl modlení aby bůh aevěrce
osvítiti a na pravou cestu uvésti
ráčil

odjel v pátek sekretář války Root

aby z vlastního pozorování pokud
to možným poměry tamní poznal
Aby se mu nestýskalo vzal sebou
celou svou rodinu kteráž mu nej-

spíše v pozorování jeho nápomoc-
nou bude Na Kubě zdrží se dva

týdny z čehož jeden týden věno-

ván bude Havaně a druhý cestě

po ostrově

Osudný požár
V neděli v noci vypuknul v

scdmipatroé noclehárně čís 44
až 48 Bowery v New Yorku a než

plameny utlumeny Šest osob za-- J

i_ - : ít l%

iiyuuiu a 111 iciue uupaieny neu

pohmožděny byly V noclehárně
této nalézalo se 132 světnic z

nichž za noci oné qo zaujmuto

bylo a jedině té okolnosti že po
žár v samem temer zarodKU-spo-zorová-

policistou byl jest co dě-

kovat! Že značnější počet osob o

život nepřišel

Úmrtí

V Dubuque la zemřel v ne

děli po 2 hodině odpolední po
delší nemoci arcibiskup Hennessy
Týž zasažen byl téměř před rokem
mrtvicí od kteréžto doby lůžko

neopustil v únoru pak následoval
nával druhý v pátek třetí a tomu
konečně podlehnul — - Jakožto

možný nástupce jeho v hodnosti

arcibiskupské uváděn jest biskup
omažský Scannell

Dvacet osol raněno

Z Chicaga oznámeno v pondělí
že v předměstí Broadview udála
se toho rána srážka dvou náklad-

ních vlaků dráhy Illineis Central

při čemž přes dvacet dobytkářů a

zřízenci více méně poraněno bylo
Neštěstí zaviněno bylo prasknu-
tím spojky vdzové kterážto ne-

hoda na příkrém svahu se udála a

neštěstí zavinila Stav některých

zraněiých jest povážlivým

Z KUBY

' Gen Woódem vydárt rozkaz b}

přikročeno bylo
1 k reorganizaci

venkovské gardyjež posádku naši

nahraditi má Jednotlivé setniny
nesmí čítati méně jak 59 mužů a

důstojníci těšiti se budou dobrým

platům
' Dle zprávy válečného odboru

obnášel za uplynulý kalendářní

rok přívoz do Havany #48920-77- 4

z čehož #20687140 bylo ze

Spojených Států #7005419 1

Anglie #1576639 z Německa

Í9377°95 ze Španělska a #10-2744- 71

ze zemí ostatních

Z FILIPÍN

Válečným odborem vydán prá-

vě výkaz o vývozu a přívozu na

Filipíny ve čtvrtletí končícím 30
zářím a vyjímáme z téhož násle-

dovní: Vývoz cukru obnášel
z čehož pouze za #85-06- 2

vyveženo do Spojených Států
kdežto téměř vše ostatní vzato Ja-

ponskem a Anglií Listového ta-

báku vyveženo za #355463 z

čehož #294818 vyveženo do Špa-

nělska a #38957 do Anglie tak
že na Spojené Státy připadal

pouze obnos nepatrný Doutníků

vyveženo za #230399 a z toho

také pouze jen na Spojené Státy

připadl drobet nepatrný #5032
A podobný poměr jeví se i při
všem vývozu ostatním — Co týče
se přívozu tu obnášel týž z Evro-

py $2295520 a ze Spojených
Států pouze #331475

V Brewersville Ind domlu-v- al

se v pátek M Fuller s učite-

lem I Powersem ohledně potre-
stání dítka prvnějíího a výsledek
domluvy byl ten že prvnější tři-

kráte a poslednější jednou do

prsou střelen byl

Vydání válečného odboru pá-

čilo se v únoru na #9436083 a

odboru námořního na #4045724

Yjpovídání na Sibiř bude zru-

šeno
Pomyšleni na vypovězené ruské provi-

nilce proSlapující si cestu snčhem na S-

irých pláních libfrakých v íivotu straSoé

opu&tuoosti jest brozneu Praví se nyní
že tento barbarský zryk bude zrušen a
ie Sibiř kteráž jest vlastně' zemí úrodnou
bude vzdclá? ána Zprávy tyto uvítají
takovým potěšením provinilci jako vítají
li kdož postrádají zdraví zprávu že
Hosletteťs Stomacii Bitters Jéřl nestravi
telnoM Jiné tak zvané léky předstírají
žs léíí To je vše Bitters nejeti že

předstírá že léčí nVbri skutečné léčila po
padesát rokft ičí nestrz vilelDOftzárnu
žluťnatost malarii střídavou zimnici a
neduhy jater a ledvin Jest to nejlep&í
lék na ivété pro tuto dobu roční

Sněmem iowským přijata ve

čtvrtek předloha kterouž honcům

vypisována jest roční daň #10 na

každý okres v němž zábavě své

věnovati se chtí
V Kentucky je spor o guver- -

nérstvf dosud nerozhodnut ineboť
soud odvolací jemuž otázka ta k

rozhodnutí předložena byla odro-

čil se ve čtvrtek do dubna aniž by

byl rozsudku vynesl

Ve Wiekford R I oznáme
no ve čtvrtek 500 dělníkům zaměst-

naným v továrně Rodman MTg
Co dobrovolné zvýšení mzdy o

10 procent '

Vládní příjmy za únor obná

šely celkem #45610265 a vydání
#37638427 tak že jeví se přeby-
tek #7892693

Za únor raženo v našich min

covnách za #15468700 peněz a

sice za #13401)900 zlata za

#1940000 stříbra a za #126800

drobných
Obchodních úpadků událo se

za uplynulý týden v Soustátí 222

proti 186 v témže týdni roku mi

nulého

Sjezd národní republikánské

ligy zahájen bude dne 17 červen

ce v St Paul Minn

Z New Yorku oznamuje se

že prý Cleveland one-

mocněl a že vážné obavy o život

jeho jsou
Z Franklin Pa oznamuje

se že posl J Sibley 327 dist

dostál svému předvolebnímu slibu
a že celé své služné co poslanec
mezi pět nemocnic v distriktu
svém rozdělil

SOUTH OMAHA
v

— Kupujte grocerii od Wirick
& Dvořák 21 a S ulice

— Nejlepší grocerii koupíte u

Wirick & Dvořák li aS ulice

— Pro úřad mayora uchází sě

na straně republikánské doposud
tři kandidáti a sice jsou to Keely

Treynor a dr Slabaugh Prvnější

doposud má tu nejlepší vyhlídku
na obdržení nominace

— Mayor Ensor prohlásil se

koncem týdne býti opětně kandi-

dátem pro úřad mayora Myslí
si as že "do třetice všeho dobré-

ho'' většina vsak občanů jest toho

náhledu že dvakrát jest až dost a

že poběhne-l- i nedoběhne

— V South Omaze nezdá se

býti nadšení pro zamýšlenou stav-

bu nové vyšší školy právě tak ve-

likým neboť dosud nesebrán na

příslušnou petici kterouž by rada

Školní o předložení příslušných

dluhopisů k odhlasování Žádána

byla dostatečný počet podpiaů a

sotva prý se to podaří
— Klub south-omažskýc- h ob-

chodníků debatoval v pátek o

tom bylo-l- i by výhodným výsadu
nové společnosti telefoní povoliti
a vyslovovány různé náhledy pro
i proti Výsledkem rokování bylo
že záležitost ta odkázána k dů

kladnému prozkoumání zvláštní-

mu výboru kterýž v příští schůzi

zprávu svou podati má
— Demokratické předvolby od-

bývány budou jak jsme již ozná-

mili dne 14 března a sice v mí-

stech následovních: V prvé wardč
v holíme" na 20 a Missouri ave

v druhé wardě na 25 mezi N a O

ve třetí wardě na 32 a R a ve

čtvrté wardě na 34 mezi L a K

ulicí
— Mezi delegáty o nichž v re-

publikánských předvolbách 15

března hlasováno bude nalézají
se v prvé wardě krajiné James
Pivoňka a Jan Burda a ve druhé

James Brabec J M Tobiáš a

Jos Dvořák Všichni tito nalé-

zají se na lístku kterýž jest pro
nominování Kellyho za mayora

Krajan Fr Venhaur jest na lístku

Trainorově ve třetí wardě

Ct Odběratelstvu
Pan Anton Odvárka náš cestu-

jící jednatel navštíví některé osady
v Nebrasce aby pro závod náš

dlužné obnosy za časopisy námi

vydávané kolektoval jakož i před

platné a zakázky tiskových prací

přijímal Kojíme se nadějí že

příznivci naší přijdou panu Od--

várkoví ▼ snaze jeho vstříc
V úctě Vyd Pok Západu

i t:

atd1
velkém neb malém Práce barvířské a ♦

atd vykonávali se dobře a SDole- - S

Tábor Kcbrasská Lípa ř83 Yf O W

odbývá svoji schůzi příští čtvrtek'
dne 8 března Jelikož toho dů-

ležitost jednání vyžaduje jest pří-

tomnost všech členů nutná
Ant Novák taj

TRŽNTZPRÁYY

l"5I3 Chicago 5 března 1800

Trh obilní poiřkui se slepili to hlavně ná-

sledkem toho p6udž poptávka doaácl 1 clio-reat-

s neco stoapla Jakož i náuledkem zprav
že vyhlídky na debron ve Francii tanými mrasy
značnou měrou poikozeny byly Prodávalo se
eboíí kotevi: Ozimka Cli Z ca KX@65X P™
květen W®lií a červenec f®67 Jarka za

Koma o neco v ceně poklesla Prodává M
čít 2 za 38X®33& pro kviten 38K a Cetvenec

Oves poněked v cen kletnnl iía S za tX

28H čís 2 hily" za t5Q-f- -

Lněné semeno jest ceny pevná 1 1 ca ll-S-

Semeno bojínku (llmótby) prodává se za tt4ó
jetelová za 1825

Žito Je ceny leplf číelo 2 za

Jeimcc r cai se zhsrlil prodával se ca S7%

404 dle jakosti
Hovězí dobytek poněksd v cent re zhoršil Ja

teční voli pěkně krmení prodávali ee po $60é#
100 obstojní až prostředni po $4I0@475 krávy
jateíná po t300$420 jalovice 31034 0 volik
ilru $4K@470 tťiueítí voli jateční tJ90£4 S

Vepřový dobytek v ceně poněkud ra zleaíil
plkny a nejlepli těžký po Í4J50u lehkj
KS&4JM S?K větiina pntdejfi pe I4K49S

Omaha 6 břeina lfOt
Trb dobytčí jeet dosud nenatáleny a ceny jsou

velice rozdílně tak Ze nikdo nezdá ae vědětl Jaká

ceny zítřek přinese Přívoz byl po celý týden
slabým následkem lehoi oviem cesy etonpaly
tak ze ve čtvrtek jlí ot5 centu vyiíími byly leč
v pátek a v sobota nastalo opětná kleráaí tak
l sotva o 10 centu zteplení v ceně zaznamenati
možno Přivez n porsvnáni s týdny předchozími
byl následovní:

Hov Vepř Skon
Za minulý týden 8935 40W4 30t73
Za týden kooč 24 února 13278 42782 81094
iia týden konč 17 února 13330 34629 37818
Za týden konč lOánora 12811 27317 18308
Za týden konč 3 února 12753 31348 81819

Trh pondělní přinesl ceny Jeítě herii neboť

dobytek bonři na cestě zasažený vypadal IpatnS
a proto také i nížíí ceny přicUsl

Voli prodávali se za 13 40@4 7S krávy s Jale- -

vice ca I275O4S0 s voli k žíru 13 7504 60

Vepřový dobytek v ceně se slepili s to násled
kem s výiená poptávky v trhu chicagském nej-

lepli docílená cena by t $410 Většina pisdsjů
byla po ti 72H94 75

Vejce poněksd stouply v ceně jsou za 13c

tucet

Máslo ] ceny pevněji! než bylo kol nového
roku obyčejné dobré domácí 18c pěknéstolní
17@!ř z máaloven 22ÍJ2SC

Drftbež Je ceny peviějií riepice vypařené
8K@9c kachny a husy 10c a krocani I0@l1c

Jablka pěkná západu! jeon po t35T&375 snd
New Yorská I40i©175

Kůže json ceny nezměněné č 1 syrové za T£c
č 2 SVic íía 1 solené 8tf č S 7 teleci 8@9c

Seno prodává ee v ceně nstálené nejlepil z

výiik ttOt prostřední $550 s nížin $500

St Lonii 6 března 1900

Plenice bvla v vdeíKim trhn rlnea renv vviii
ozimka červená číslo 2 nrodávula ta v elevatorn
za 69!4 na trutl 71Vi@'2c pro květen a

červenec Dcj ig rvraa c 2 za oasýRn

Kukuřice lest nvni eenv nižii číslo 2 83 na

trtl 34prokvěteng3t4a červenec SSvi

Bavlaa je ceny pevné a značně vylil pro"
střední ca 9%

Kdo se chce letos podívati na

výstavu učiní dobře když si po-

jistí místo ihned poněvadž později
bude velice nesnadno místo ob-

držet! Firma F Brodský & Co

1389 Second Ave New York

zastupuje všechny evropské linie
a muže každému posloužili dle je-

ho přání Firma F Brodský & Co

má jednatelství pro následující li-

nie: North German Loyd přes
New York Baltimore a Galveston

Hamburg American Line Red
Star Line Holland-America- n

Line Compagnie Générale Trans-atlantiqu- e

American Line White
Star Line Cunard Line a Anchor
Line Dovřděti se ceny přeplavu
a lístků železničních stačí zaslati
poštovní lístek 28tí

llu n Žižku
rtrásoé dva lnoerafované obraz?

uředsUvnjícl České velikány Huna a
Žižku hodící se pro spolkové a veřejná
místnosti jakož 1 pro rodiny máme
nyní na skladě Prodáváme je oba po
1100 aneb co prémii k Pok Západu tr
iplatek 50c Pokrok ~ápdm

Ottahav

Zasláno z Paříže pp návštěvní
kům výstavy?

Pařížská výstava toto veliké a

skvostné dílo jímž korunován
bude konec tohoto století přivábí
zajisté i z našich krajanů mnoho
obdivovatelů Málo komu však z

těchto návštěvníku bude možno

obejiti se bez rády a průvodce
Neobyčejně šumný život Paříže

vzkypí po čas výstavy ve výřivý
chaos ve kterémž bude nutno pp
návštěvníkům počítati více s ča-

sem než s penězi
Z tohe důvodu odhodlali se

zde usedlí Čechové utvořiti zvlášt
ní "České výstavní bureau" jehož
účelem jest informovati pp ná-

vštěvníky o zdejších poměrech
opatřovati pre ně byty průvodce
po městě po případě pořádati vý-

lety do francouzských míst lázeň-

ských dále opatřovati lístky do

divadel býti radou při nakupová-
ní atd
Vzhledem k tomu že výbor

"Českého výst bureau" skládá se

z Cechů kteří zdé jíž dlouhá léta
co samostatní živnostníci jsou
usedlí a poměry zdejší dobře znají

jest možno veškerým pp interes- -

sentům obrátit! se s úplnou důvě-

rou na tento podnik
Každému na požádání zašleme

circulář ve kterém přibližně udá-

ny budou poměry drahotní a ceny

bytů
i Veškeré dotazy buďíež adreso

vány na:
"Maison Hugo Vejrych Paris

16 rue ďArgenteuil"
aneb na firmu:

"F Brodský & Cor 1389 --

2nd Ave New York City''
kteréžto je co nejrychleji a nejpo
drobněji zodpoví

V Paříži dne 1 února 1900
Za "České výstavní bureau"

A Chaltupický
maj módního závodu a

starosta Sakola Pařížského

Hugů Vejrych

majitel
kožešnického závodu

Zprávy spolkové

Tábor Sebranka l 4771 MWA

Zítra ve středu dne 7 března

odbývá se pravidelná schůze urči

tě v 8 hodin večer v síni spolkové
Jelikož přediéhá uvádění více čc- -

kanců četou lesníků a jiné ještě
důležité jednání jest žádoucno

aby se sousedé v čas a plném

počtu do schůze této dostavili

J F Přibyl klerk

Těl Jed Šekel

Sokolové! Dostavtež se do

pravidelné měsíční schůze večtvr
tek dne 8 března

Jan Janák taj

Lože Jan Has l S R V

Zítra (ve středu) dne 7 břez

na odbývati se bude řádná schůze

a sice určitě v sedm hodin večer

Jelikož jednání o nově navržených
čekancích předléhati bude vvzý
vaií se důtklivě všichni členové

lože by bez výminky schůze té

se súčastnili
Louis Berka V K

ZkonSka

na divadlo "Chudá holka" odbý-
vána bude ve středu 7 března v

8 hodin večer v nové Sokolovně
Nechť se všichni v kuse tom účin

kující t čas dostaví aby se zkou

ška dlouho do noci neprotáhla
J Janák FiditeL
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Veřejný dluh náá

obnášel dle zprávy pokladního
odboru dne 1 bře?na in8-88605- 9

což bylo o $6750168
méně než před měsícem Celý
dlub bez odraženi hotovosti v po
kladně obnášel vlistně 11417'
548882 z čehož bylo £1026
862120 dlubu zúročitelného

$1 208000 dluhu z něhož úroky

platit se již přestaly a #369178- -

761 dlubu nezúročitelaého

)


